臨時理事会 議事録

1

一般社団法人 尾道青年会議所
２０２２年度 臨時理事会議事録

日時：２０２２年 ５月 ６日（金）１９：００～
場所：オンライン（ZOOM）

（出席者）
今岡正英・島田元太、高升純・𠮷𠮷田雄太・歌一行・高橋建太・加藤雅祟・村上康・村橋聡・
大池慎三・平岡良之・内海洋平・村上直弘・加藤雄大・半田祐喜・小西琢真・沼尾一・島田
昌広・中島裕一朗・髙垣悟・安保大輔

（欠席者）
安楽城大作・大西貴明
（遅刻）なし
（早退）なし

１．開会：
２．点鐘：
３．JCI クリード唱和：
４．JCI ミッション並びに JCI ビジョン唱和：
５．JCI 宣言文朗読並びに綱領唱和：
６．出席者の確認：（中島裕一朗）
７．配布資料の確認：（中島裕一朗）
８．議事録署名人並びに議事録作成者の氏名：（今岡正英）
９．議題の確認：（中島裕一朗）

１０．理事長挨拶：（今岡正英）
１１．直前理事長挨拶：（安楽城大作）
１２．理事長報告：（今岡正英）
１３．委員会報告：
※１～１３は第５回理事会との同時開催のため第５回理事会議事録を参照

１４．審議事項：（中島裕一朗）
追加議案 創立６５周年記念式典 修正に関する件
（村上康）
【資料説明】
懇親会をすべてキャンセルし式典のみ予定しております。その中で懇親会の余興として予

臨時理事会 議事録

2

定されていた書道パフォーマンスを式典の OP 動画の後に行わせていただきます。次第の
変更点はその部分のみとなります。
予算に関しまして明細書で赤字にて当初との変更点を記載しております。懇親会がなくな
ったことにより和泉さん、司会にかかる費用がなくなっております。また食事がなくなった
ため会場の飲食費がなくなっております。その一方で参加記念品として１名５０００円程
度の弁当と飲み物を国際ホテルにて追加しております。またお土産の蒲鉾に関しましては
少しボリュームを上げ、一つ 2,000 円としております。
懇親会の看板に関しましては制作をはじめておりキャンセルがもうできないとのことです
ので費用はかかります。
レイアウトに関しまして、式典の書道パフォーマンスは左前方にしつらえる予定です。ベッ
チャー太鼓の位置に関しては現地にいって考えようと思っておりますのでレイアウトには
記載しておりません。
来週月曜日に出席予定の OB と現役メンバーの皆様には再度案内メールを出し、出席予定
の OB の先輩方には一人ひとりに電話でも伝える予定です。
予算に関しまして追加で、感謝の書道パフォーマンスの文字の前で来賓の方々と記念撮影
をし、御礼状と一緒に送ろうと考えておりますので、御礼状の郵送料５名分を追加する予定
です。

（今岡正英）
こちらの議案に就きましてご意見・ご質問のある方は挙手にてお願い致します。

（小西琢真）
書道パフォーマンスをOP 動画の次に持ってきた理由は何でしょうか？

（村上康）
当初は懇親会でやる予定だったのですが今回のテーマとしての感謝に関するパフォーマン
スを皆で見て盛り上げたいというのもあり、どうしても式典に入れたかったのですが、どこ
に入れるかという話になった際に途中で入れてしまうと流れが切れてしまうと感じてしま
ったので最初か最後のどちらかであろうと考えました。その中で字を皆さんにしっかり見
てもらいたいという思いがあり OP 動画の後が良いのではないかと考えました。

※全会一致で審議可決

１５．協議事項：（今岡正英）
１６．報告依頼事項：（中島裕一朗）
１７．連絡事項：（中島裕一朗）

臨時理事会 議事録

3

１８．監事講評：（島田元太
１９．次回開催日の確認：（大西貴明）
２０．閉会：（大西貴明）
２１．点鐘：（今岡正英）
※１５～２１は第５回理事会との同時開催のため第５回理事会議事録を参照

臨時理事会 議事録

4

議 長  今 岡  正 英 印

署名人  島 田  元 太 印

署名人  高 升  純  印

作成者   安 保  大 輔